UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – Proaes

DIRETORIA DE APOIO ESTUDANTIL - DAE

NÚCLEO DE APOIO À INCLUSÃO - NAI

EDITAL Nº 51/2019 – Proaes – DAE/NAI

Programa de Monitoria para Apoio ao Estudante com Deficiência, Transtornos Globais

do Desenvolvimento e com Altas Habilidades ou Superdotação – Promaed/2019

Adendo nº 01

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis da Universidade Federal do Acre – Ufac, no uso de

suas atribuições, torna público o Adendo nº 01 referente ao Edital Proaes nº 51/2019, que trata

da seleção de bolsistas para o Programa de Monitoria para Apoio ao Estudante com

Deficiência, Transtornos Globais do Desenvolvimento e com Altas Habilidades ou

Superdotação (Promaed), alterando o item 06 e 15 (Das vagas e da Vigência e Do

Cronograma), ficando com o novo texto abaixo:

Onde se lê:

6. DAS VAGAS E DA VIGÊNCIA

6.1. Serão disponibilizadas 1 (uma) bolsas, distribuídas conforme tabela abaixo:

CAMPUS RIO BRANCO

CURSO TURNO PERÍODO DEFICIÊNCIA VAGAS CÓDIGO

Psicologia Integral 4º
Deficiência

Física
01 monitor RBR01

TOTAL
11

Leia-se:

6. DAS VAGAS E DA VIGÊNCIA

6.1. Serão disponibilizadas 2 (duas) bolsas, distribuídas conforme tabela abaixo:

CAMPUS RIO BRANCO

CURSO TURNO PERÍODO DEFICIÊNCIA VAGAS CÓDIGO

Psicologia Integral 4º
Deficiência

Física
01 monitor RBR01

TOTAL 1

CAMPUS CRUZEIRO DO SUL

CURSO TURNO PERÍODO DEFICIÊNCIA VAGAS CÓDIGO

Ciência Biológicas Bacharelado Integral 8º
Deficiência

Física
01 monitor CZS01

TOTAL
11

Onde se lê:

15. DO CRONOGRAMA

ETAPA DATA

Inscrições e Entrega da documentação 21 e 22 de outubro de 2019

Resultado preliminar 24 de outubro de 2019

Recursos 25 de outubro de 2019

Resultado dos recursos 29 de outubro de 2019

Assinatura do Termo de Compromisso  30 de outubro de 2019

Leia-se:

15. DO CRONOGRAMA

ETAPA DATA

Inscrições e Entrega da documentação 21 e 24 de outubro de 2019

Resultado preliminar 24 de outubro de 2019

Recursos 25 de outubro de 2019

Resultado dos recursos 29 de outubro de 2019

Assinatura do Termo de Compromisso  30 de outubro de 2019

Rio Branco – AC, 24 de outubro de 2019.

José Sérgio Lopes Siqueira
Pró-reitor de Assuntos Estudantis

Portaria Nº 3500/2016